PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA

FAMÍLIA - SEMASF

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº02/2025

O Ordenador de Despesa da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA FAMÍLIA -
SEMASF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.903.125/0001-45 , com sede à Avenida, Pinheiro Machado, nº1718,
Bairro São Cristóvão, em Porto Velho/RO, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do
Processo  Administrativo  nº00600-00019378/2025-75-e,  conforme  Parecer  nº224/SPACC/PGM/2025  da
Procuradoria-Geral  do  Município  -  PGM,  aderiu  à  Ata  de  Registro  de  Preços  do  Grupo  4
NUPROC/DIAQ/DEAGESP/SA/PRESI/TJRO,  Pregão  Eletrônico  nº90010,  Processo  nº0001953-
66.2024.8.22.8700 do Tribunal de Justiça de Rondônia - TJRO, visando a Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de locação de auditórios, salas para capacitação e fornecimento de alimentação, pelo
período de 02 (dois) dias, junto a empresa vencedora BARROS DA SILVA SERVICOS DE BUFFET LTDA ,
inscrita sob o CNPJ nº 17.515.170/000101, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. DE
MEDIDA

QTDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 AUDITÓRIO LOCAÇÃO COM
CAPACIDADE PARA 300
PESSOAS

DIÁRIA 02 R$ 4.900,00 R$ 9.800,00

02 SALA CLIMATIZADA COM
CAPACIDADE PARA 30
PESSOAS

DIÁRIA 03 R$ 500,00 R$ 1.500,00

03 REFEIÇÃO TIPO SELF-
SERVICE (À VONTADE)
SERVIDO NO LOCAL DO
EVENTO

UNIDADE
DE PESSOA

250 R$ 75,00 R$ 18.750,00

04 COFFE - BREAK SERVIDO
NO LOCAL DO EVENTO

UNIDADE
DE PESSOA

750 R$ 41,00 R$ 30.750,00

05 FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL E CAFÉ NO LOCAL
DO EVENTO

UNIDADE
DE PESSOA

750 R$ 9,50 R$ 7.125,00

VALOR TOTAL R$ 67.925,00

Porto Velho, 27, de junho de 2025.

______________________________________________________
Lucilia Muniz de Queiroz

Secretária Municipal de Assistência Social e da Família – SEMASF

e-DOC 44C0C5D9

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 44C0C5D9

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=44C0C5D9

e-DOC 44C0C5D9

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 44C0C5D9

 Assinado por Lucilia Muniz De Queiroz - Secretária Municipal de Assistência Social e Família - Em: 27/06/2025, 11:33:39

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=44C0C5D9